Yahya Paşa ile ilgili belgeler
incelendiğinde Yahya Paşa ve soyundan gelenlerin Malkoçoğlu olarak kayde-
dilmemesi dikkat çekmektedir. Nitekim Rumeli uç ailesi Malkoçoğulları’nın
soyundan gelenlerin her dönemde “Malkoçoğlu” adı ile anılması verilerin
karşılaştırmasına olanak sağlamaktadır.

II. Bayezid dönemine ait, ilk kaydı H. 909/M. 1503 tarihli saray def-
terinde Yahya Paşa ve Malkoçoğlu Bali Bey ile ilgili kayıtlar mevcuttur. Bu
kayıtlarda Rumeli uç ailesi Malkoçoğulları’ndan olan kişiler kaydedilirken
“Malkoçoğlu” oldukları belirtilmiştir. Bu defterde; Malkoçoğlu Bali Bey’in
ölümünden dolayı çocuklarına gönderilen taziye kaydında “….taziye-i vele-
dan-ı Bali bey bin Malkoç Bey…”, yine aynı defterde H.

İncelenen belgelerde
kendisine “Kilis Sancak Beyi Malkoç Bey” olarak hitap edilen58 kişinin bu ça-
lışmanın konusu olan Malkoçoğlu Ailesi ve Bosnalı Malkoviç Ailesi ile çağdaş
olması, isminin Malkoç olması, sancak beyi olarak Bosna merkezli fetihlerin-
de aktif rol alması, Kilis Sancak Bey’i Malkoç Bey’in kimliği ile ilgili yanılgı ya
da kabullerin nedeni olarak görülmektedir.59 Malkoç Bey’in H. 961-964/M.
1553-1556 yılları arasında Kilis Sancak Beyliği yaptığı anlaşılmaktadır.60 Kilis
Sancak Beyi Malkoç Bey’in soy bağı ile ilgili yapılan araştırmada 1550 tarihli
Kilis Sancak Defteri önemli bir kaynak olarak öne çıkmaktadır.

1326/132, 1327/132, 2020/225, 2034/227, 2035/227.
59 Peçevî Tarihi I, (1992), 259-260. Evliya Çelebi Seyahatnamesi 5. Kitap, (2001), 235.

Ayrıca bknz. Evliya Çelebi Seyahatnamesi 5. Kitap (2010), 226. Evliya Çelebi Seyahat-
namesi 1. Kitap, (2006), 93.

60 BAO, A.DVNS.MHM.d.003, hüküm/sayfa no: 249/99. H. 979/M. 1571’de de Kilis San-
cak Beyi olarak Ferhad Bey’in ismi geçiyor. Malkoç Bey’in Kilis Sancak Beyi olmadan
önce Hersek Sancak Beyliği yaptığı anlaşılmaktadır. Nitekim Bosna yakınlarındaki Ve-
lika Kalesi’nin fethi ile ilgili olarak Bosna Sancak Beyi olarak Ulama Paşa’nın adı geçer-
ken Hersek Sancak Beyi olarak da Malkoç Bey adı geçmektedir (H. 951/M. 1544). Peçevî
Tarihi I, (1992), 190. Ayrıca Sicil-î Osmanî’de tımar erbabı olan bir Malkoç Bey’in, alay
beyi rütbesinde iken Bosna Sancak Beyliğine yükseldiğini (H. 960/M. 1555-1553) daha
sonra da Kilis Sancak Beyi olduğunu (H. 964/M. 1556) ve bundan sonra vefat ettiğini
yazmaktadır. Bknz. Sicil-î Osmanî I, 94.

61 BOA, TT.d. 284, v. 49b, v. 171b, 172a, 238a, , v. 369b.

geçen Malkoç Bey’in, H. 961-964/M. 1553-1556’dan sonra hangi görevi yeri-
ne getirdiği ile ilgili bir bilgi tespit edilememiştir. 62 Aynı şekilde Bosna San-
cak Beyi olarak zikredilen Malkoç Bey’in H. 966/M. 1558’den önce bir görev
üstlenip üstlenmediği hakkında bir malumatımız yoktur. Kilis Sancak Beyi
Malkoç Bey’den bahseden araştırmalarda Onun Bosna Sancak Beyliği yapıp
yapmadığı ile ilgili bir bilgi ya da değerlendirmeye de yer verilmemiştir.